

روی خط خبر

نظارت بر تشنگان جمعیت هلال احمر در انجام عمل حلق بهداشتی در عید قربان

نماینده مرکز پزشکی حجوز زیارت در جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه گفت: «پزشکان اعزامی آموزش‌های لازم را در خصوص انجام عمل حلق بهداشتی در عید قربان به زائران ارایه می‌دهند و بر انجام آن نظارت دارند.»



به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، فرزند معتمدی با اشاره به این که سلامتی افراد در تمامی زمان‌ها بسیار حائز اهمیت است، افزود: «در ایام فریض حج در سرزمین مکه و مدینه به دلیل ازدیاد جمعیت، احتمال مبتلا شدن به بیماری شدت پدید می‌کند و برای رفاه حال حجج و بالا بردن سطح سلامت زائران پزشکان اعزامی در هتل‌ها، بیمارستان‌ها و سرزمین عرفات و منامستقر می‌شوند.»

معتمدی به اهمیت رعایت نکات بهداشتی و پزشکی در ایام تشریق اشاره کرد و اذعان داشت: «پزشکان اعزامی آموزش‌های لازم را در خصوص انجام عمل حلق بهداشتی در عید قربان به زائران ارایه می‌دهند و بر انجام آن نظارت دارند.» نماینده مرکز پزشکی حجوز زیارت جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: «پزشکان متخصص با در اختیار داشتن تجهیزات پزشکی لازم در سرزمین عرفات و منا، جهت رسیدگی به سلامت زائران و ارجاع بیماران حاد و اورژانسی به مراکز درمانی مستقر همراه با اتران هستند.»

مدت زمان حضور امدادگران هلال احمر قزوین در صحنه حادثه حدود ۶ دقیقه است

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان قزوین با تأکید بر این که استاندارد مدت زمان حضور در صحنه حادثه ۱۲ دقیقه در نظر گرفته شده است، گفت: «در جمعیت هلال احمر استان قزوین این مدت زمان تقریباً ۶ دقیقه است و کار امدادونجات با کیفیت مطلوب انجام می‌شود.»

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان قزوین، حکمت‌الله هاشمی اظهار کرد: «با توجه به توانمندی تیم‌های واکنش سریع و توانا (تیم ویژه آماده نسیان‌اندگ) که در دوره‌های آموزشی غواصی، جاده و کوهستان را پشت سر گذاشتند، در صورت بروز هرگونه حادثه احتمالی در استان، این جمعیت قادر به کنترل آن است.»

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان قزوین تصریح کرد: «این جمعیت هم‌اکنون دارای ۸ هزار مترمربع اتر در استان قزوین بوده که این اترها ۳۲ مورد از اقلام مورد نیاز برای حوادث احتمالی همچون مواد غذایی و زمستانی را به اندازه تأمین نیاز ۲ درصد از جمعیت استان در خود جای داده است.» معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان قزوین با بیان این که بخش ارتباطات مخابراتی و رادیویی این جمعیت رتبه نخست استان را در کارنامه دارد، ادامه داد: «با توجه به این که جمعیت هلال احمر قزوین ریاست دو کارگروه تخصصی امدادونجات و آموزش‌های همگانی و نیز پدافند غیرعامل استان را برعهده دارد، از ابتدای سال تاکنون چند نشست مربوط به هریک از این کارگروه‌ها در مدیریت بحران استانداری قزوین تشکیل شده‌است.»

کاهش ۲۴ درصدی فوتی در حوادث آذر با یاجان شرقی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی از کاهش ۲۴ درصدی فوتی در حوادث خیر داد و گفت: «این در حالی است که آمار فوتی مصدومان حین انتقال به مراکز درمانی نیز با کاهش ۱۵ درصدی مواجه بوده‌است.»



به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی، دکتر عزیز نوری با تأکید بر اجرای برنامه و آموزش‌های لازم و مرتبط متعدد در راستای توانمندسازی نجاتگران افزود: «در سایه تلاش‌های شبانه‌روزی عوامل امدادی و نجاتگران مستقر در پایگاه‌های امدادی جمعیت هلال احمر استان براساس آمارهای استخراجی ۲۴ درصد فوتی سر صحنه و همچنین ۱۵ درصد فوتی حین انتقال به مراکز درمانی کاهش یافته است.»

او تصریح کرد: «کاهش آمار فوتی حوادث و مصدومان در تصادفات جاده‌ای نشان از تأثیر عوامل امدادی و پایگاه‌های میان‌جاده‌ای هلال احمر در امداد رسانی به مصدومان حوادث است.»

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با بیان این که زائران ۸ ذی‌الحجه به سمت عرفات حرکت می‌کنند، گفت: «بیمارستان موقت هلال احمر در عرفات و منا برای خدمت‌رسانی به زائران برپا شده‌است.»

به گزارش اداره کل روابط عمومی و

راه اندازی ۲ بیمارستان موقت در عرفات و منا

ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، عادل مقصدی-نژاد با اعلام این که هلال احمر ۹ ذی‌الحجه از ساعت ۶ عصر آماده ارایه خدمات به زائران است، افزود: «تیم کامل در مانگای، بستری و همچنین تونل‌های سرد با امکانات و تجهیزات کافی آماده خدمت به زائران است.» او با اشاره به این که زائران ۱۰ تا ۱۲ ذی‌الحجه

در منا خواهند بود، گفت: «در عرفات خدمات هلال احمر شامل امداد و انتقال، ایجاد در مانگای تخصصی، بستری موقت زنان و مردان و تونل‌های سرد برای زائران گرم‌زده خواهد بود.»

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اعلام این که ۱۴ آمبولانس هلال احمر ایران در منا و عرفات

رضایت زائران از طرح پزشکان حج در سال ۹۳

بازدید رئیس جمعیت هلال احمر از بیمارستان ایران در مکه



الحرام درست بوده است.»
فرهادی مجموعه‌های مرکز پزشکی حج را در سال ۹۳، چاپک و کارا توصیف و بیان کرد: «با توجه به کم شدن تعداد پزشکان و با هدف بالا بردن کیفیت

خدمات به زائران، طرح تحول در نظام فناوری اطلاعات در کار گروه تخصصی بهداشت و درمان تهیه و برای آسانی اجرا خواهد شد.»

رئیس جمعیت هلال احمر از اختصاص بودجه‌ای برای تحول در نظام فناوری اطلاعات ارایه خدمات به زائران در سال آینده خبر داد و گفت: «ارتقای کیفیت خدمات در نظام سلامت به حجج، بدون ارتقای حوزه فناوری اطلاعات میسر نیست.»

فرهادی در پایان بیان کرد: «حمایت نماینده محترم رهبر معظم انقلاب در امور حج و زیارت و رئیس سازمان حج و زیارت از ارتقای کیفیت خدمات سلامت به حجج، انگیزه‌ای برای پیشبرد هر چه بهتر و سریع‌تر اقدامات جمعیت هلال احمر در این حوزه است.»

مرکز پزشکی حج و زیارت مجهز به در مانگای، اورژانس، بخش‌های بستری و ۱۴ تخت آی. سی. یو سی. سی. یو است.

پشتازی ایران در زمینه رسیدگی به مسائل روحی روانی پس از بلایای طبیعی



پشتازی ایران در زمینه مداخلات اجتماعی و روانی پس از بلایای طبیعی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پیش‌تاز است. معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، در آیین افتتاحیه طرح ملی سحر (ساماندهی حمایت‌های روانی و اجتماعی پس از بلایا) در جمعیت هلال احمر اهواز برگزار شد. بیان این نکته گفت: «مداخلات اجتماعی و روانی پس از بلایا در کاهش آسیب‌های اجتماعی جامعه موثر و تعیین کننده است.»

به گزارش خبرگزاری شبستان، امیر معتمدی، با بیان این که کشور ما در حوزه آسیب‌های بعد از بلایا دارای تجربه‌های بسیاری است، گفت: «توجه به مسائل روانی و اجتماعی پس از بلایا بسیار مهم و بارز است و در تمام جهان به آن توجه ویژه می‌شود.»

او با اشاره به این که رسیدگی به خانواده‌های بازماندگان از بلایا و جنگ‌ها بسیار با اهمیت است، افزود: «آسیب‌های روانی زمان بر است و مدت زیادی وقت می‌برد تا افراد به زندگی عادی و فعالیت روزمره باز گردند بنابراین هدف از برگزاری این دوره بر گرداندن سریع افراد به شرایط عادی است.»

معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با اشاره به این که در دوران دفاع مقدس بسیاری از رزمندگان و حاضران در جنگ، هنوز با خاطرات جنگ و تبعات روحی و روانی آن مواجه

هستند، اضافه کرد: «در صدر اسلام نیز پیامبر (ص) پس از وقوع جنگ‌ها به نوعی از خانواده‌های بازماندگان جنگ دلجوایی و به آنها رسیدگی می‌کردند.» معتمدی با بیان این که حمایت روحی و روانی از افراد پس از وقوع حوادث ریشه دینی دارد، خاطر نشان کرد: «ایران کشوری حادثه‌خیز است و طی سه دهه اخیر حوادث بسیاری همچون جنگ، سیل و زلزله اتفاق افتاده از این رو بحث مداخلات روحی و روانی از اهمیت بسیاری برخوردار است.»

او با اشاره به این که مداخلات اجتماعی و روانی پس از بلایا در کاهش آسیب‌های اجتماعی جامعه موثر و تعیین کننده است، اذعان داشت: «مداخلات اجتماعی و روانی به آسیب‌دیدگان پس از بلایا این امکان را می‌دهد که افراد آسیب‌دیده بتوانند به لحاظ روحی و روانی، به جامعه و زندگی عادی باز گردند.»

معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان هلال احمر کشور، تصریح کرد: «چنانچه گروه‌های او با بیان این که این طرح طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته هر چهارشنبه تا جمعه در یکی از مراکز ۱۰ گانه برگزار می‌شود، عنوان کرد: طی این دوره‌ها مداخلات اجتماعی آماده می‌شوند و افراد توانمند می‌توانند دوره‌های پیشرفته‌تر نیز بگذرانند.»

معتمدی با اشاره به این که این طرح برای چهارمین بار است که در سطح کشور برگزار می‌شود، ادامه داد: «این طرح با همکاری مجموعه‌های علمی معتبر، نظام روانشناسی و موسسه علمی هلال احمر برگزار شده که دوره‌ای بالاترین استاندارد است که طی آن از حضور اساتید با تجربه بهره‌مند می‌شویم.»

او با بیان این که این طرح طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته هر چهارشنبه تا جمعه در یکی از مراکز ۱۰ گانه برگزار می‌شود، عنوان کرد: طی این دوره‌ها مداخلات اجتماعی آماده می‌شوند و افراد توانمند می‌توانند دوره‌های پیشرفته‌تر نیز بگذرانند.»

معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با بیان این که مهم‌ترین مسأله در اجرای طرح سحر کمک و بازگرداندن افراد حادثه‌دیده به فعالیت عادی و روزمره است، تأکید کرد: اگر نیروهای این طرح را با موفقیت بگذرانند می‌توانند در دوره‌های پیشرفته شرکت کنند و اگر طرح را جدی بگیرند، می‌توانند با آمادگی بهتری در زمان حوادث مختلف حضور پیدا کنند.

در نخستین دوره آموزشی سحر که به مدت ۳ روز در آموزشگاه علوم و فنون صنعت نفت اهواز برگزار می‌شود ۸۳ دانشجوی داوطلب رشته‌های علوم اجتماعی و مددکاری از سه استان خوزستان، ایلام و لرستان حضور دارند.»

تلاش جوانان هلال احمر برای تأمین سلامت جان مسافران تابستانی در دریا



معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان مازندران از ارایه خدمات به ۹۱ هزار و ۲۲۲ مسافر در ایام تابستان در قالب طرح ایمنی و سلامت مسافران تابستانی در استان مازندران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جوانان هلال احمر، لیلی احمدی با اشاره به فعالیت‌های انجام شده در این ایام گفت: «در ایام تابستان یک‌هزار و ۵۷۲ جوان عضو هلال احمر استان مازندران در ۱۰ پست به صورت روزانه در قالب طرح ایمنی و سلامت مسافران تابستانی ۴۵ هزار و ۳۶۵ بروشور (شامل مطالب آگاهی‌دهنده نقاط پرخطر ساحلی) برای مسافران پخش کردند و در پست‌ها تست قند خون و تست فشار خون برای مسافران انجام شد.»

او با اشاره به اهداف این طرح گفت: «در ایام تابستان مسافران زیادی به خاطر دریا به استان مازندران می‌آیند و جوانان هلال احمر این استان در زمان ورود مسافران به استان در پست‌هایی

ماه فکر «بشردوستی» هستیم

پیشنهادهات، نظرات و نقدهای خود را در باره صفحه «هلال» یا مادر میان‌بگذارید و بگویند این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشردوستی برآورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۰۳

خبر

توزیع خیمه‌های جمعیت هلال احمر ایران در میان آوارگان غزه

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اقدام به توزیع خیمه در میان آوارگان فلسطینی نوار غزه کرد که در جریان تجاوزه اخیر رژیم صهیونیستی به این منطقه خانه‌های خود را از دست داده‌اند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال احمر، با همت و پاری جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، تیم‌هایی از هلال احمر فلسطین اقدام به توزیع خیمه در میان آوارگان فلسطینی نوار غزه کردند که در جریان تجاوزه اخیر رژیم صهیونیستی به این منطقه خانه‌های خود را از دست داده‌اند.

این خیمه‌ها بر ویرانه‌های خانه‌های آوارگان فلسطینی نصب شدند. در این خصوص خانواده‌های فلسطینی دریافت‌کننده این کمک‌ها از مسئولان و مردم ایران به خاطر حمایت‌هایشان از آنها تشکر کردند.

اهدای زندگی

سیروان عزیز



سن: ۲۵ سال
تحصیلات:
کارشناسی کامپیوتر
محل سکونت:
سنندج

از سال ۷۹ در جمعیت هلال احمر به‌عنوان امدادگر داوطلب عضو هستم. مهم‌ترین انگیزه من برای حضور در جمعیت هلال احمر نجات انسان‌ها بود. حضور در جمعیت هلال احمر باعث تقویت روحیه احساس مسئولیت در قبال شهروندان جامعه می‌شود و همین روحیه باعث شد وقتی سریال‌های تلویزیونی و تبلیغات رسانه‌ای را در خصوص اهدای عضو دیدم تحت تأثیر قرار گرفتم و در این طرح خدایستاده شرکت کردم.

آموزش

اقدامات حین وقوع آتش سوزی خانگی



- آتش خیلی سریع انتشار می‌یابد. بلافاصله آتش‌نشانی و اورژانس را خبر کنید و تا آن جا که می‌توانید اطلاعات کاملی درباره بروز حادثه به آنها بدهید.
- اگر هنگام ورود به یک ساختمان آسیب‌دیده با حرارت و دود روبه‌رو شدید سریعاً از ساختمان خارج شوید.
- سعی کنید تمام افراد را از ساختمان بیرون ببرید.
- برای فروداندن آتش‌سوزی مواد نفتی از آب استفاده نکنید.
- ظرف مشتعل را حرکت ندهید. شعله را با شن، نمک، پتوی نمناک یا پوشش‌های دیگر خفه کنید.
- بستن دستمال خیس به دور دهان و بینی، باعث محافظت شما در برابر گاز یا دودهای سمی خواهد شد.

• اگر لباس شما آتش گرفت، باید توقف کنید، روی زمین بیفتید و غلت بخورید تا آتش خاموش شود.

• قبل از باز کردن درهای بسته، میزان گرما و حرارت آن را کنترل کنید، این کار را با پشت دست انجام دهید چون آسیب کف دست و انگشتان می‌تواند توانایی شما را برای فرار هنگام استفاده از درب‌های فرار و چهار دست و پا رفتن کاهش دهد:

- در صورتی که در داغ باشد در را باز نکنید و از پنجره‌ها فرار کنید و اگر نمی‌توانید فرار کنید یک کاغذ یا پارچه رنگی روشن یا سفید را بیرون پنجره آویزان کنید تا به آتش‌نشان‌ها بفهماند که شما در داخل محبوس شده‌اید.
- در صورتی که در سرداست آهسته در را باز کنید و مطمئن شوید که آتش یا دود را فرار شما را مسدود نخواهد کرد. اگر راه فرار مسدود بود سریعاً در را بسته و از راه دیگری مثل پنجره استفاده کنید.
- در زیر دود سینه‌خیز بروید تا از محیط دودهای سنگین و تجمع گازهای سمی خارج شوید.
- به محض فرار از محیط برای جلوگیری از گسترش آتش در راه پشته‌ها سرتان ببندید.